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Michálkovický 
zpravodaj

Jakub Romba

Sčítání se v  ČR koná opět po 
10 letech a začne o půlnoci z pát-
ku na sobotu 26.–27. 3. 2021.
Povinnost účastnit se SLDB má 
každý občan ČR a každý dům či 
byt (i neobydlený). 
Vše proběhne online přes web 
www.scitani.cz - zde všichni vy-
plní potřebné údaje nejpozdě-
ji do 9.  4. 2021. Kdo se nesečte 
online, má zákonnou povinnost 
vyplnit a odevzdat listinný formu-
lář v době od 17. 4. do 11. 5. 2021.
Sčítání organizuje Český statistic-
ký úřad, na jehož internetových 
stránkách najdou občané všechny 
potřebné informace.

Ačkoliv je situace okolo MichalFestu v  tomto 
roce zatím velmi nejistá, pořadatelé nemohou 
nechat nic náhodě a pečlivě vše připravují. 

Téměř všichni účinkující z  loňského zrušeného 
ročníku přislíbili účast v roce 2021, navíc je s nimi 
již dohodnut i případný další přesun na rok 2022. 
Víme tak, že s největší pravděpodobností se mů-
žeme těšit na MIG 21, Ewu Farnu, chorvatskou 
formaci Karma, Pokáče, Sebastiana, Sto zvířat 
a další zajímavé regionální kapely.

MichalFest 2021 podpořilo statutární město Ost-
rava fi nanční dotací ve výši 200 tis. Kč, za kterou 
velmi děkujeme. O další příspěvek jsme požádali 
také Moravskoslezský kraj.

Termín 11.-12. června se rychle blíží! Závěrem při-
pomeneme, že nevrácené vstupenky z loňska zů-
stávají v platnosti. Kdo si loni nekoupil, nyní má 
možnost v síti TicketPortal.

Jak probíhají přípravy dalšího 

ročníku festivalu MichalFest 

Ewa Farna

MIG 21

Sebastian

OZNÁMENÍ

o konání 

sčítání lidu, 

domů a bytů 2021
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76. výročí válečné 

tragédie v Michálkovicích 

PETR VANĚK

Ve čtvrtek 25. února jsme si připomněli 76. výro-
čí sovětského náletu, který si na samém konci vál-
ky kromě materiálních škod vyžádal 17 mrtvých 
a  30  zraněných obyvatel Michálkovic. Badatelům 
Petru Vaňkovi a Tomáši Majlišovi se z vlastní inicia-
tivy podařilo shromáždit spoustu podkladových 
materiálů, které zpracovali do podoby informační-
ho panelu, vystaveného ve výloze lékárny. 
Právě před domem, ve kterém je dnes lékárna, byla 
jednou z bomb zasažena a  zcela zničena tramvaj, 
která spojovala Michálkovice a  Slezskou Ostravu. 
Pokud se o tragické události chcete dozvědět více 
a seznámit se s podrobnostmi tohoto černého dne 
naší obce, budete mít v  lékárně možnost minimál-
ně v průběhu měsíce března. „Úřad městského ob-
vodu Michálkovice pracuje na tom, aby vzpomínka 
na tuto událost zůstala živá. Aktuálně se zabýváme 
buď umístěním panelu do veřejně přístupného mís-
ta v  budově radnice, nebo jeho zakomponováním 
do venkovního prostoru přímo v místě tragické udá-
losti,” dodává místostarosta Vladimír Kozel.

Knihovna města Ostravy 

slaví 100 let 

své působnosti
IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice

Všichni knihovníci se na toto výročí dlouho těšili a připra-
vovali pro čtenáře zajímavé akce. Oslavy v neoslavné době 
se redukují na online aktivity. Připravované akce se bude-
me snažit nahradit, pokud to bude jen trochu možné. 
Zatím ve všech knihovnách v obvyklé půjčovní době fun-
guje výdejní místo. Čtenáři si mohou knihy objednat, pří-
padně napsat mail nebo zavolat. Velmi rády vám knihy 
připravíme. Poplatky zůstávají zatím zmrazeny a už vznik-
lé se nenavyšují. Podrobnější informace najdete na www.
kmo.cz.

„Moc se nevídáme, ale pořád čteme!“ – 

Knihovna města Ostravy vyhlašuje fotosoutěž!

Téma je jednoduché: Moc se nevídáme, ale pořád čteme!
Čteme v MHD, u stolu, vleže, ve vaně, v přírodě, s dětmi, 
čteme seniorům… Čtete vy, čteme my. Podělme se o hu-
morné chvíle, případně i hluboké zážitky, inscenujme…
V průběhu března – měsíce čtenářů vybereme v každém 
týdnu nej fotografi i (nejveselejší, nejdojemnější, nejnápa-
ditější, ostravskou).
Posílejte své fotografi e o  rozměrech 1280 x 960 pixe-
lů ve formátu jpeg nebo png, v množství max. 10 ks/tý-
den/1 člověk. Zasílejte na e-mail své pobočky a v kopii na 
adresu buresova@kmo.cz.  
Velké soubory posílejte skrze vhodnou službu – např. 
www.uschovna.cz nebo www.rajce.idnes.cz. „Fyzické“ fo-
tografi e můžete přinést osobně, kolegyně je naskenují 
a vrátí vám je.
Svým zasláním vyslovujete souhlas se zveřejněním vašich 
fotografi í na sociálních sítích KMO a při propagaci knihov-
ny. Děkujeme za váš dárek knihovně ke stým narozeni-
nám…

Zanesený propustek a příkop je již plně funkční
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Občané, kteří využívají k dopravě místní komu-
nikaci Bláhovu, již určitě zaznamenali změnu 
v  tom, že  velký příkop s  několika propustky 
kolem ulice Bláhova, v  úseku od komunikace 
Lechova po komunikaci Gogolova, je již upra-
ven. Zarostlý náletovými dřevinami a zanesený 
nánosy bláta nejen že zapáchal, ale v případě 
větších dešťů již propustek neplnil svou funkci 
a voda zaplavovala komunikaci a blízké okolí.
Na jeho svazích se nacházely také vysypa-
ná jablka a hromady pokosené trávy. Věříme, 
že v budoucnu se již tyto neduhy nebudou po 
provedené úpravě, za několik desítek tisíc ko-
run, objevovat.

Petr Vaněk

Vladimír Kozel
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 2. 4. 2021.

Výpisy vysvědčení byly letos předány pouze 1. a 2. roč-
níkům, které se vzdělávají v době pandemie prezen ční 
 formou. Jak prvňáčci, tak druháci se nemohli dočkat 
čtvrté vyučovací hodiny, kdy si jednotlivě chodili k vy-
učujícím pro svá vysvědčení. Ostatním žákům byly výpi-
sy jednak zaslány na jejich školní e-mailové adresy, jed-
nak byly zpřístupněny v Bakalářích. Doufáme, že závěr 
školního roku proběhne v tradici zažité po generace: 
předání vysvědčení „z ručky do ručky“.

Školení pedagogů na téma: Formativní 

hodnocení v práci učitele 1

Ve čtvrtek 28. 1. a v pondělí 1. 2. 2021 se naši vyučující 
zúčastnili sedmihodinového školení na téma Formativ-
ní hodnocení v práci učitele 1 – cesta k efektivnímu uče-
ní žáků. Kromě objasnění pojmu „formativní hodnoce-
ní“ jakožto funkce, která nám přináší informace o žákově 
výkonu, o důkazech jeho učení, které jsme mohli získat 
pozorováním žáka při učení a naslouchání, prostřednic-
tvím jeho diskusí se spolužáky, z analýzy žákových vý-
tvorů, jeho sebehodnocením, jsme si vyzkoušeli rovněž 
techniky, metody, jak pomoci žákům, aby se vzdělávali 

individuálně s ohledem na sociální zázemí, aktuální i po-
tenciální úroveň vývoje dítěte a odpovídající cíle učení. 
Školení bylo zajímavé, zjistili jsme, že většinu metod již 
ve výuce používáme, jen jsme si je nespojili s daným ter-
minologickým označením. Po většinu času jsme praco-
vali ve skupinkách, kde jsme si sdíleli své dojmy, názory 
a navzájem si předávali poznatky. Školení se ze stran pe-
dagogů setkalo nejen s nadšením, ale také se zdravým 
úsudkem, že při jeho zavádění do každodenní výuky pů-
jde o běh na dlouhou trať. 

Olympiáda z českého jazyka

V úterý 26. ledna 2021 proběhlo na naší škole distanční 
formou okresní kolo olympiády v českém jazyce. Celkem 
se olympiády účastnilo 43 žáků ze základních a vícele-
tých gymnázií na území Ostravy. I přes technické problé-
my, se kterými se museli naši dva žáci z obou devátých 
tříd doslova „poprat“, se Petr Ošut z 9. B umístil na krás-
né 15.–17. příčce, Tomáš Tchuř z 9. A pak na 21.–24. mís-
tě. Veliký obdiv jim patří za slohovou práci, za niž získali 
nejvíce bodů a kterou museli psát po paměti kvůli tech-
nickým problémům ještě jednou. 

Předávání vysvědčení za 1. pololetí školního 

roku 2020/2021
PETRA HOCHMANOVÁ

V těchto předjarních dnech je ten správný čas provést 
výběrové řízení, ze kterého vzejdou zhotovitelé jed-
notlivých  souborů staveb, aby započali samotné prá-
ce v areálu hřbitova. Soubory zahrnují opravy, rekon-
strukce i nové drobnější stavby na místním hřbitově.

Zpracované rozpočty na vylepšení hřbitova zahrnují 
zpevněné plochy kolem všech tří vchodů, opravu ně-
kterých chodníků ve směru ke kostelu, doplnění oplo-
cení kovaným plotem, pro lepší chůzi mezi hroby se 
počítá na širších travnatých chodnících s  provede-
ním nových povrchů tzv. mlatovými cestičkami. Optic-
ky se oddělí kontejnerové stání v dolní části hřbitova 
od hrobových míst a vedle se počítá s malou kašnou 
s tekoucí vodou, aby neměli lidé z této části hřbitova 
k vodě daleko.

Na základě těchto materiálů jsme žádali město Ostravu o poskytnutí potřebných fi nančních prostředků na realizaci, 
a i když jsme neobdrželi peníze v celém požadovaném rozsahu cca 3 mil. Kč, nýbrž jen 750 tis. Kč, budeme  uvádět 
v život podle výsledků výběrového řízení alespoň část z plánovaných úprav a rekonstrukcí.

 Částečně se bude na úpravách fi nančně podílet také městský obvod ze svého rozpočtu a probíhá další jednání 
s Magistrátem města Ostravy ještě o navýšení fi nančních prostředků na výsadbu rostlin do záhonů na několika mís-
tech hřbitova.

Jsme přesvědčeni, že úpravy potěší všechny návštěvníky tohoto pietního místa.

Výběrové řízení na zkrášlení hřbitova
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

VZPOMÍNÁME

Dne 1. března uplynulo další výročí 
úmrtí milované maminky, babičky 
a prababičky, paní 

Jarmily Svrčinové. 
S láskou a úctou vzpomíná
syn Ivo s rodinou.

Dne 21. 3. 2021 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší milované 
maminky, babičky a prababičky, 
paní 

Jarmily Frühaufové. 
S láskou vzpomínají manžel 
Antonín, dcery Jana a Alena 
a syn Václav s rodinami.  

Dne 3. 3. 2021 oznamujeme 
nejsmutnější 10leté výročí, 
kdy nás opustil 

Ján Barčiš. 
Vzpomínáme s láskou celá rodina 
a nejbližší přátelé. 
Kdo v srdcích žije, neumírá.

Splatnost poplatku ze psů
Připomínáme držitelům psů, že k  31. březnu 2021 jsou 
splatné poplatky ze psa.

Poplatek lze uhradit hotově na pokladně Úřadu městské-
ho obvodu Michálkovice v kanceláři č. 4.

Bezhotovostní platby lze provést na čísle účtu 19-
1649303369/0800. V případě platby na účet je potře-
ba kvůli identifi kaci plátce uvést variabilní symbol, který 
vám sdělíme na telefonním čísle 599 415 114.

Přehled plateb pro rok 2021:

Kategorie Jeden pes Každý další 
pes

Pes v bytovém domě 400 Kč 1000 Kč

Pes v rodinném domě 150 Kč 450 Kč

Pes, jehož držitelem 
je důchodce 100 Kč 300 Kč

Pes využívaný 
k podnikatelské činnosti 700 Kč 1400 Kč

Napsali o nás…
Moravskoslezský deník
PODÍVEJTE SE: Jak se žije 
v Michálkovicích, v první 
bezdoplatkové zóně Ostravy?

Stejně jako v minulých letech také letos žádáme o do-
taci statutárního města Ostravy v rámci vyhlášeného 
dotačního programu Prevence kriminality.

Žádáme tak o prostředky na provoz otevřeného klu-
bu pro děti a mládež, sídlícího v opravené vile Her-
mína. Ten pravidelně připravuje volnočasové aktivity 
a sdružuje děti a mládež z Michálkovic. Ti tak mohou 
společně trávit čas. Známou aktivitou našeho klubu 
je také Michálkovické léto – zábavná a soutěžní od-
poledne pro děti v průběhu celých letních prázdnin. 
Nakolik bude provoz klubu omezen v důsledku koro-
navirových opatření teprve uvidíme. Již nyní se ale při-
pravujeme, aby mohl být klub v provozu hned, jakmi-
le to situace dovolí.

Další součástí je provoz hřišť, která jsou velmi oblí-
bená a občané je především v letních měsících hojně 
využívají.

Dotazy na jejich znovuotevření po zimní pauze přichá-
zejí už nyní. V současné době otevření předpokládá-
me v dubnu. S ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci se ale termín otevření může změnit.

Žádáme o dotaci na provoz hřiště

a otevřeného klubu pro děti


